UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO MULTICÊNTRICO
EM CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS.

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO 2021/01 DO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO MULTICÊNTRICO EM CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS (PPGMCF) da

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA. Aos nove dias do mês de dezembro do ano de dois

mil e vinte, às oito horas da manhã, de maneira virtual, ​reuniram-se os membros da comissão

de seleção 2021/01 do PPGMCF​: Prof. Dr. Felipe Pivetta Carpes, Profa. Dra. Pâmela Billig

Mello-Carpes, Profa. Dra. Vanusa Manfredini, Profa. Dra. Mauren Assis de Souza, Profa. Dra.

Liane da Silva de Vargas, Profa. Dra. Giulia Alessandra Wiggers Peçanha e Profa. Dra. Lidiane

Dal Bosco. A reunião teve como pauta: ​1) Homologação das inscrições dos editais de
mestrado (324/2020). ​De acordo com o cronograma dos editais, as inscrições foram

encerradas no dia 04/12/2020. Previamente, a comissão de seleção conferiu as inscrições e

documentações recebidas pelo sistema GURI, conforme edital. Foram homologadas seis

inscrições para o mestrado, sendo os candidatos: (1) Andrelize Ferreira Correa, (2) Maria

Izabel Claus Prato Bertei, (3) Marizabel Parente Lins, (4) Rudimar Sodré Alves, (5) Suellen

Belmonte Nery e (6) Suellen Dayane Rios Bagesteiro. A inscrição da candidata Marizabel

Parente indica a prerrogativa da reserva de vagas para pardos. Foram homologadas três

inscrições para o doutorado, sendo dos candidatos: (1) Andressa Lemes Lemos, (2) Fernando

Gomes Ceccon, e (3) Guilherme Salgado Carrazoni. Encerrada a reunião às 8 horas e 25

minutos, não havendo mais nada a tratar eu, Felipe Pivetta Carpes, lavro a presente ata que

vai assinada por mim, e ficará armazenada na coordenação do curso e à disposição de toda a

comunidade acadêmica.

Felipe Pivetta Carpes

Coordenador do PPGMCF/Unipampa

1